
 Raadsvoorstel

Corsanr. 21.027521 Pagina 1 van 3

Datum besluit B&W n.v.t.
Raad. d.d. 30 maart 2021

Agendapunt nr.

Portefeuillehouder(s) B.D. Lugthart  -  Mobiliteit, Dienstverlening,  Gezondheid, Sport en 
Organisatie

Redacteur J.C. Hoefnagel griffie
Doorkiesnummer (070) 326 18 03

Domein / Team  
Corsanummer 21.027521

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Vaststellen brandbrief ‘’Voortbestaan openbaar vervoer in Metropoolregio Rotterdam-Den 
Haag (MRDH) onder druk.’’ 

2. Voorstel
De brandbrief ''Voortbestaan openbaar vervoer in Metropoolregio Rotterdam-Den Haag 
onder druk’’ te ondersteunen, vast te stellen en (gezamenlijk) te verzenden aan het Rijk.

3. Inleiding
Op 11 maart jl. heeft de Adviescommissie Vervoersautoriteit MRDH vergaderd over het 
Transitieprogramma Openbaar Vervoer en corona. De leden hebben daarin hun zorgen 
geuit over de financiering en toekomst van het OV. Afgesproken is dat er vanuit de raden 
binnen de MRDH over dit onderwerp een gezamenlijke brief zal worden gestuurd aan het 
Rijk.
Raadslid mevr. Alberts (GL) heeft als lid van deze Adviescommissie namens de gemeente 
Rijswijk in het afgelopen Forum Stad van 18 maart jl. de raad hierover geïnformeerd en 
o.a. verwezen naar de in de raad van de gemeente Rotterdam ingediende motie getiteld 
''Gezamenlijk de MRDH (OV) noodbel luiden’’ (zie bijlage 1). In deze motie is het verzoek 
gedaan om in te stemmen met het versturen van een (gezamenlijke) brief aan het kabinet 
om het belang van landelijke steun en perspectief voor de toekomst voor het OV te 
communiceren. 
Alle in de MRDH deelnemende gemeenteraden worden derhalve opgeroepen om de 
inmiddels gezamenlijk opgestelde concept-brandbrief aan het Rijk voor het voortbestaan  
van het OV in de regio te steunen. De conceptbrief genaamd: ‘’Brandbrief - Voortbestaan 
openbaar vervoer in Metropoolregio Rotterdam-Den Haag onder druk’’ is opgesteld door 
de coördinerende griffies van Rotterdam, Schiedam en Ridderkerk in overleg met de 
directeur OV MRDH en is bijgevoegd als bijlage 2. Het is het krachtigst als deze brief 
gesteund wordt door alle 23 gemeenteraden en een gelijkluidende gezamenlijke brief 
uitgaat naar het Rijk. 
Met dit voorstel wordt de raad van Rijswijk verzocht de inhoud van deze (concept)brief te 
ondersteunen en vast te stellen.

4. Beoogd effect
Middels de brandbrief aan het Rijk dringende aandacht te vragen voor het voortbestaan en 
toekomst van het openbaar vervoer in onze regio. Dit als gevolg van verdergaande 
bezuinigingen met betrekking tot het openbaar vervoer in onze regio.

5. Argumenten
Zie inleiding en beoogd effect 

6. Kanttekeningen



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 21.027521 Pagina 2 van 3

7. Financiën
n.v.t.

8. Vervolg
Zodra de raad heeft ingestemd met de bijgevoegde brief zal de griffie dit melden en zal 
een gelijkluidende brief uitgaan namens de gemeenteraden in het MRDH gebied aan het 
Rijk.
Dit wordt door de griffie afgestemd met de coördinerende griffies van Rotterdam, 
Schiedam en Ridderkerk.

9. Communicatie
Via lokale- en regionale media.  

10. Bijlagen:
2

Hoogachtend,
de gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

mr.drs. G.A.A. Verkerk



 Raadsbesluit

Corsanr. 21.027521 Pagina 3 van 3

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 30 maart 2021
Gelezen het voorstel van de griffie
d.d. 23 maart 2021, nr. 

B E S L U I T :

De brandbrief ''Voortbestaan openbaar vervoer in Metropoolregio Rotterdam-Den Haag onder druk’’ 
te ondersteunen, vast te stellen en (gezamenlijk) te verzenden aan het Rijk.

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 30 maart 
2021

Hoogachtend,
de gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

mr.drs. G.A.A. Verkerk


